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[Asel Kristensen.] 
sætte forslag til lov om ændringer i lov om 
regulering af bymæssige bebyggelser. 

Det er tredje gang, at jeg som ordfører 
for det konservative folkeparti og venstre 
fremsætter et lovforslag som det forelig- 
gende. De tidligere fremsættelser fandt sted 
den 22. februar 1962 og den 31. oktober 
1962. I bemærkningerne til lovforslaget er 
der redegjort for det hidtidige forløb af 
sagen. 

Når vi fremsætter lovforslaget nu og ikke 
afventer, at det af boligministeren i 1963 
nedsatte udvalg om planlægningslovgivning 
afgiver betænkning, og at regeringen der- 
efter tager et initiativ, skyldes det, at vi 
må befrygte, at det endnu vil vare nogen 
tid, inden nævnte udvalg slutter sit arbejde, 
og at vi 홢 som vi udtalte ved udvalgets 
nedsættelse 홢 lægger stor vægt på, at det 
haster at få fremkaldt udbud af billig jord, 
der er forsynet med hovedkloakker og belig- 
gende så mange steder, at der både til bolig og 
erhverv bliver mange muligheder at vælge 
imellem. Hvad vi måtte blive enige om her 
i tinget i forbindelse med en foreløbig 
ændring som den her foreslåede, vil na- 
turligvis indgå i de endelige planlægnings- 
love. Det er klart, at der vil hengå år, før 
denne ændring kan give virkninger, fordi 
det tager tid både at få udvidet zonerne og 
lavet hovedkloa,kkerne, så det er rimeligt 
at få begyndt snarest. Argumentationen for 
lovforslaget er givet så mange gange her i 
tinget, at det er overflødigt at gentage den 
her, og den fremgår i øvrigt af bemærknin- 
gerne til lovforslaget. 

Formanden: Uden for dagsordenen giver 
jeg ordet til den ærede ordfører for udvalget 
til valgs prøvelse, for at hun kan gøre ind- 
stilling til tinget om godkendelse af et valg. 

Ordføreren for udvalgets til valgs prøvelse 
(Lis Groes): Efter at folketingsmand 
Hjortnæs den 30. f. m. var afgået ved 
døden, har fhv. folketingsmand Ludvig 
Qvist Hansen, der på den af indenrigs- 
ministeriet udarbejdede liste står opført 
som 1. stedfortræder for socialdemokratiet 
i Hjørring amtskreds, i skrivelse af 31. f. m. 
meddelt, at han på grund af dårligt helbred 
ikke ønsker at modtage det ledige mandat. 
Som 2. stedfortræder for socialdemokratiet 

står opført bankfuldmægtig Poul Chr. Dals- 
ager, der i skrivelse af 4. d. m. har meddelt, 
at han er villig til at modtage det ledige 
mandat som medlem af folketinget. Udval- 
get til valgs prøvelse har derefter holdt 
møde, og efter at have gennemgået sted- 
fortræderlisten og de øvrige dokumenter 
indstiller udvalget enstemmigt, at bank- 
fuldmægtig Poul Christian Dalsager god- 
kendes som medlem af folketinget fra den 
31. oktober d. å. at regne. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af 
Poul Christian Dalsager som medlem af 
folketinget fra den 31. oktober 1964 at regne 
vedtoges enstemmigt med 97 stemmer. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af Lembourn til ministeren for kulturelle 
anliggende: 
홢Vil ministeren tage initiativet til en 

sikring af teatres og andre kulturinstitu- 
tioners uafhængighed, således at den 
kunstneriske frihed for disse ikke kan 
anfægtes1 " 

Lembourn: I lov om teatre findes i § 5 
en principiel udtalelse om forholdet mellem 
et teaters kunstneriske ledelse og de bevil- 
gende myndigheder. Jeg citerer: 

홢Der må ikke ved aftaler, hvoretter 
virksomhedens repertoire eller engage- 
menter skal godkendes af andre, eller 
på lignende måde, gøres indskrænkninger 
i hans (bevillingshaverens) ret til frit og 
uafhængigt at træffe bestemmelse om 
spørgsmål vedrørende virksomhedens 
kunstneriske ledelse." 
Det er tydeligt formuleret, og målsæt- 

ningen er fortrinlig. Men efter min mening 
kan man ikke sige, at teaterlovens gode 
ånd er blevet efterlevet i forholdet mellem 
de kommunale myndigheder i Ålborg og 
Ålborg Teaters ledelse. Der er ganske vist 
ikke, hverken af Ålborgs borgmester eller 
af teaterudvalgets formand, direkte blevet 
grebet ind i teatrets repertoireplaner, men 
man har i et enkelt tilfælde blandet sig 


